
ZARZĄDZENIE NR 31/20 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przedstwienia Radzie gminy Żary sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego 
za 2019 rok 

Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. Przedstawić Radzie Gminy Żary sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego za 2019 rok, 
składające się z : 

1) bilansu z wykonania budżetu, 

2) łącznego bilansu samorządowych jednostek budżetowych, 

3) łącznego rachunku zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych, 

4) łącznego zestawienia zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych, stanowiące załącznik do 
niniejszego zarządzenia, 

5) informacji dodatkowej. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.      

 

  
 

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 1



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Aleja Jana Pawła II 6

Urząd Gminy 

Numer identyfikacyjny REGON

970770681     

BILANS  

z wykonania budżetu jednostki  
samorządu terytorialnego

Adresat:

68-200 ŻARY
0F2574F2863E688C

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Zielonej Górze

sporządzony na 
31-12-2019 r.

Gmina ŻARY

dzień

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
0F2574F2863E688C BeSTia

Strona 1 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.04.30

Leszek Piotr MrożekBarbara Anna Karpowicz 2020-04-23

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 14 175 121,18 15 924 061,05 I Zobowiązania 4 236 344,73 2 879 658,66

I.1 Środki pieniężne 14 175 121,18 15 924 061,05 I.1 Zobowiązania
 

finansowe 4 035 159,23 2 683 762,43

I.1.1 Środki pieniężne
 

budżetu 12 722 432,07 15 569 936,45 I.1.1 Krótkoterminowe
 

(do 12 miesięcy) 0,00 0,00

I.1.2 Pozostałe środki
 

pieniężne 1 452 689,11 354 124,60 I.1.2 Długoterminowe
 

(powyżej 12 miesięcy) 4 035 159,23 2 683 762,43

II Należności i
 

rozliczenia 341 333,02 284 291,32 I.2 Zobowiązania wobec
 

budżetów 160 486,65 182 833,46

II.1 Należności
 

finansowe 0,00 0,00 I.3 Pozostałe
 

zobowiązania 40 698,85 13 062,77

II.1.1 Krótkoterminowe
 

(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu 9 842 362,70 12 748 905,14

II.1.2 Długoterminowe
 

(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00 II.1 Wynik wykonania
 

budżetu (+,-) 1 822 017,40 4 006 946,77

II.2 Należności od
 

budżetów 273 279,64 261 779,12 II.1.1 Nadwyżka budżetu
 

(+) 3 274 620,55 4 359 145,92

II.3 Pozostałe
 

należności i rozliczenia 68 053,38 22 512,20 II.1.2 Deficyt budżetu (-) 0,00 0,00

III Rozliczenia
 

międzyokresowe 203 626,23 92 229,43 II.1.3 Niewykonane
 

wydatki (-) -1 452 603,15 -352 199,15

 II.2 Wynik na operacjach
 

niekasowych (+,-) 0,00 0,00

 II.3 Rezerwa na
 

niewygasające wydatki 1 452 603,15 352 199,15

 II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

 II.5 Skumulowany wynik
 

budżetu (+,-) 6 567 742,15 8 389 759,22

 III Rozliczenia
 

międzyokresowe 641 373,00 672 018,00

Suma aktywów 14 720 080,43 16 300 581,80 Suma pasywów 14 720 080,43 16 300 581,80

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 1



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
0F2574F2863E688C BeSTia

Strona 2 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.04.30

Wyjaśnienia do bilansu

Leszek Piotr MrożekBarbara Anna Karpowicz 2020-04-23

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 2



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Aleja Jana Pawła II 6

Urząd Gminy 

Numer identyfikacyjny REGON

970770681     

Adresat:

68-200 ŻARY
0ABD570A94F33651

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Zielonej Górze

na dzień 31-12-2019 r.

jednostki budżetowej i 
samorządowego zakładu 

budżetowego

sporządzony

BILANS

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
0ABD570A94F33651 BeSTia

Strona 1 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.04.30

Barbara Anna Karpowicz 2020-04-30 Leszek Piotr Mrożek

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 111 303 243,96 116 559 404,43 A Fundusz 110 859 301,22 113 850 114,07

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 2 122,58 55 379,26 A.I Fundusz jednostki 100 338 781,62 104 937 610,46

A.II Rzeczowe aktywa
 

trwałe 101 320 687,68 106 528 536,28 A.II Wynik finansowy
 

netto (+,-) 10 520 519,60 8 912 503,61

A.II.1 Środki trwałe 96 836 441,00 103 822 545,24 A.II.1 Zysk netto (+) 38 788 830,47 41 189 426,11

A.II.1.1 Grunty 39 250 975,15 40 524 338,31 A.II.2 Strata netto (-) -28 268 310,87 -32 276 922,50

A.II.1.1.1 Grunty 
stanowiące własność

 

jednostki samorządu

 

terytorialnego,

 

przekazane w 
użytkowanie wieczyste

 

innym podmiotom

1 689 705,13 1 414 913,48
A.III Odpisy z wyniku

 

finansowego (nadwyżka

 

środków obrotowych) (-)
0,00 0,00

A.II.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
55 265 641,90 61 375 292,52

A.IV Fundusz mienia 
zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

A.II.1.3 Urządzenia
 

techniczne i maszyny 567 035,25 509 716,94 B Fundusze placówek 0,00 0,00

A.II.1.4 Środki
 

transportu 1 713 780,23 1 384 963,33 C Państwowe fundusze
 

celowe 0,00 0,00

A.II.1.5 Inne środki

 

trwałe 39 008,47 28 234,14
D Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania

5 618 672,99 6 024 217,20

A.II.2 Środki trwałe w
 

budowie (inwestycje) 4 484 246,68 2 705 991,04 D.I Zobowiązania
 

długoterminowe 0,00 0,00

A.II.3 Zaliczka na środki 
trwałe w budowie

 

(inwestycje)
0,00 0,00 D.II Zobowiązania

 

krótkoterminowe 5 417 565,23 5 668 605,67

A.III Należności
 

długoterminowe 156 891,97 151 947,16 D.II.1 Zobowiązania z
 

tytułu dostaw i usług 424 759,18 202 271,19

A.IV Długoterminowe
 

aktywa finansowe 9 823 541,73 9 823 541,73 D.II.2 Zobowiązania
 

wobec budżetów 75 251,00 70 981,00

A.IV.1 Akcje i udziały 9 823 541,73 9 823 541,73
D.II.3 Zobowiązania z 
tytułu ubezpieczeń i

 

innych świadczeń
348 771,03 364 803,16

A.IV.2 Inne papiery
 

wartościowe 0,00 0,00 D.II.4 Zobowiązania z
 

tytułu wynagrodzeń 591 866,39 633 480,69

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 1



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
0ABD570A94F33651 BeSTia

Strona 2 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.04.30

Barbara Anna Karpowicz 2020-04-30 Leszek Piotr Mrożek

A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00 D.II.5 Pozostałe

 

zobowiązania 3 609 743,40 4 016 312,02

A.V Wartość mienia

 

zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

D.II.6 Sumy obce 
(depozytowe,

 

zabezpieczenie

 

wykonania umów)

156 050,21 167 641,52

B Aktywa obrotowe 5 174 730,25 3 314 926,84

D.II.7 Rozliczenia z 
tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

19 367,38 22 512,20

B.I Zapasy 264 988,49 254 573,48 D.II.8 Fundusze
 

specjalne 191 756,64 190 603,89

B.I.1 Materiały 264 988,49 254 573,48
D.II.8.1 Zakładowy 
Fundusz Świadczeń

 

Socjalnych
191 756,64 190 603,89

B.I.2 Półprodukty i
 

produkty w toku 0,00 0,00 D.II.8.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B.I.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 D.III Rezerwy na
 

zobowiązania 0,00 157 539,72

B.I.4 Towary 0,00 0,00 D.IV Rozliczenia
 

międzyokresowe 201 107,76 198 071,81

B.II Należności
 

krótkoterminowe 4 611 036,02 2 634 222,03  

B.II.1 Należności z tytułu
 

dostaw i usług 25 498,24 28 480,42  

B.II.2 Należności od
 

budżetów 309 416,32 159 475,49  

B.II.3 Należności z tytułu 
ubezpieczeń i innych

 

świadczeń
0,00 0,00  

B.II.4 Pozostałe
 

należności 4 276 121,46 2 446 266,12  

B.II.5 Rozliczenia z 
tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

0,00 0,00  

B.III Krótkoterminowe
 

aktywa finansowe 298 705,74 426 131,33  

B.III.1 Środki pieniężne
 

w kasie 0,00 0,00  

B.III.2 Środki pieniężne 
na rachunkach

 

bankowych
298 705,74 426 131,33  

B.III.3 Środki pieniężne 
państwowego funduszu

 

celowego
0,00 0,00  

B.III.4 Inne środki
 

pieniężne 0,00 0,00  

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00  

B.III.6 Inne papiery
 

wartościowe 0,00 0,00  

B.III.7 Inne 
krótkoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00  

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 2



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
0ABD570A94F33651 BeSTia

Strona 3 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.04.30

Barbara Anna Karpowicz 2020-04-30 Leszek Piotr Mrożek

B.IV Rozliczenia
 

międzyokresowe 0,00 0,00  

Suma aktywów 116 477 974,21 119 874 331,27 Suma pasywów 116 477 974,21 119 874 331,27

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 3



Wyjaśnienia do bilansu

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
0ABD570A94F33651 BeSTia

Strona 4 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.04.30

Barbara Anna Karpowicz 2020-04-30 Leszek Piotr Mrożek

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 4



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Aleja Jana Pawła II 6

Urząd Gminy 

Numer identyfikacyjny REGON

970770681     

Rachunek zysków i strat jednostki
(wariant porównawczy)

Adresat:

68-200 ŻARY

7133DBE93A76D5ED

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Zielonej Górze

na dzień 31-12-2019 r.
sporządzony na

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

7133DBE93A76D5ED BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.04.30

Barbara Anna Karpowicz Leszek Piotr Mrożek2020-04-30

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. 53 837 208,59 58 006 430,43Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej

A.I. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży produktów

A.II. 0,00 0,00Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie -
 

wartość ujemna)

A.III. 0,00 0,00Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

A.IV. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

A.V. 0,00 0,00Dotacje na finansowanie działalności podstawowej

A.VI. 53 837 208,59 58 006 430,43Przychody z tytułu dochodów budżetowych

B. 43 204 372,78 48 394 225,93Koszty działalności operacyjnej

B.I. 3 331 042,59 3 529 764,91Amortyzacja

B.II. 3 240 847,50 3 266 995,87Zużycie materiałów i energii

B.III. 6 582 666,16 7 499 216,79Usługi obce

B.IV. 636 245,83 748 491,76Podatki i opłaty

B.V. 12 593 693,51 13 505 237,33Wynagrodzenia

B.VI. 3 805 384,87 4 050 701,19Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników

B.VII. 505 269,00 531 758,81Pozostałe koszty rodzajowe

B.VIII. 0,00 0,00Wartość sprzedanych towarów i materiałów

B.IX. 12 480 317,88 15 232 288,01Inne świadczenia finansowane z budżetu

B.X. 28 905,44 29 771,26Pozostałe obciążenia

C. 10 632 835,81 9 612 204,50Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)

D. 370 637,02 74 573,81Pozostałe przychody operacyjne

D.I. 0,00 0,00Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

D.II. 0,00 0,00Dotacje

D.III. 370 637,02 74 573,81Inne przychody operacyjne

E. 332 003,94 648 386,88Pozostałe koszty operacyjne

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 1



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

7133DBE93A76D5ED BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.04.30

Barbara Anna Karpowicz Leszek Piotr Mrożek2020-04-30

E.I. 0,00 0,00
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych 
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na

 

wydzielonym rachunku

E.II. 332 003,94 648 386,88Pozostałe koszty operacyjne

F. 10 671 468,89 9 038 391,43Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)

G. 298 611,70 284 822,96Przychody finansowe

G.I. 0,00 0,00Dywidendy i udziały w zyskach

G.II. 298 611,70 284 822,96Odsetki

G.III. 0,00 0,00Inne

H. 449 560,99 410 710,78Koszty finansowe

H.I. 449 560,99 410 710,78Odsetki

H.II. 0,00 0,00Inne

I. 10 520 519,60 8 912 503,61Zysk (strata) brutto (F+G-H)

J. 0,00 0,00Podatek dochodowy

K. 0,00 0,00Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)

 

L. 10 520 519,60 8 912 503,61Zysk (strata) netto (I-J-K)

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 2



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

7133DBE93A76D5ED BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.04.30

Barbara Anna Karpowicz Leszek Piotr Mrożek2020-04-30

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 3



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Aleja Jana Pawła II 6

Urząd Gminy 

Numer identyfikacyjny REGON

970770681     

Zestawienie zmian w funduszu jednostki
Adresat:

68-200 ŻARY

B030659ACF74F3C4

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Zielonej Górze

na dzień 31-12-2019 r.
sporządzone na

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

B030659ACF74F3C4 BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.04.30

Barbara Anna Karpowicz 2020-04-30 Leszek Piotr Mrożek

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

I. 92 453 507,69 100 338 781,62Fundusz jednostki na początek okresu (BO)

I.1. 96 177 693,01 106 010 677,27Zwiększenie funduszu (z tytułu)

I.1.1. 38 397 452,34 38 788 830,47Zysk bilansowy za rok ubiegły

I.1.2. 50 106 498,39 56 011 561,44Zrealizowane wydatki budżetowe

I.1.3. 0,00 0,00Zrealizowane płatności ze środków europejskich

I.1.4. 7 416 441,13 8 493 545,71Środki na inwestycje

I.1.5. 0,00 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.1.6. 186 925,65 2 716 502,51Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości
 

niematerialne i prawne

I.1.7. 0,00 0,00Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.1.8. 0,00 0,00Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.1.9. 0,00 0,00Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący

I.1.10. 70 375,50 237,14Inne zwiększenia

I.2. 88 292 419,08 101 411 848,43Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)

I.2.1. 27 312 233,01 28 268 310,87Strata za rok ubiegły

I.2.2. 51 928 515,79 60 018 508,21Zrealizowane dochody budżetowe

I.2.3. 0,00 0,00Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły

I.2.4. 7 416 441,13 8 493 545,71Dotacje i środki na inwestycje

I.2.5. 0,00 0,00Aktualizacja środków trwałych

I.2.6. 219 992,79 2 592 631,08Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków
 

trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

I.2.7. 0,00 0,00Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.2.8. 0,00 0,00Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.2.9. 1 415 236,36 2 038 852,56Inne zmniejszenia

II. 100 338 781,62 104 937 610,46Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 1



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

B030659ACF74F3C4 BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.04.30

Barbara Anna Karpowicz 2020-04-30 Leszek Piotr Mrożek

III. 10 520 519,60 8 912 503,61Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)

III.1. 38 788 830,47 41 189 426,11zysk netto (+)

III.2. -28 268 310,87 -32 276 922,50strata netto (-)

III.3. 0,00 0,00nadwyżka środków obrotowych

IV. 110 859 301,22 113 850 114,07Fundusz (II+,-III)

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 2



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

B030659ACF74F3C4 BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.04.30

Barbara Anna Karpowicz 2020-04-30 Leszek Piotr Mrożek

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 3



Gmina Żary 
INFORMACJA DODATKOWA 

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

1  
1.1 Nazwa jednostki 
 GMINA ŻARY 
1.2 Siedziba jednostki 
 ŻARY 
1.3 Adres jednostki 
 Al. Jana Pawła II 6,  68-200 Żary 
1.4 Podstawowy przedmiot działalności jednostki 
 Jednostka Samorządu Terytorialnego 
2 Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 
 01.01.2019 -  31.12.2019 
3 Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki nadrzędnej lub jednostki 

samorządu terytorialnego wchodzą jednostki sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe 
 Sprawozdanie jednostkowe 
4 Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także 

amortyzacji) 
 I. Urząd Gminy 

1) Metody wyceny aktywów i pasywów: 

LP Składniki majątku Wycena w ciągu roku Wycena na dzień bilansowy 

1) WNIP i ŚT - zakup Wg ceny nabycia Wg wartości netto tj. z uwzględnieniem odpisów 
umorzeniowych ustalonych na dzień bilansowy (z 

wyjątkiem gruntów, których się nie umarza) 
2) WNIP i ŚT – otrzymanej nieodpłatnie 

na podstawie decyzji organu 
Wg wartości określonej w decyzji 

3) WNIP i ŚT – otrzymane nieodpłatnie 
na podstawie spadku lub darowizny 

Wg wartości rynkowej na dzień nabycia 

4) ŚT stanowiące własność  Skarbu 
Państwa lub JST otrzymane 

nieodpłatnie na podstawie decyzji 
właściwego organu 

Wg wartości określonej w decyzji 

5) ŚT ujawnione Wg wartości wynikającej z dokumentów, a w 
przypadku braku dokumentów wg wartości 

godziwej 

6) ŚT otrzymane na skutek wymiany 
niesprawnego 

Wysokość wynikająca z dowodu dostawy z 
podaniem cech szczegółowych środka 

 

7) ŚT otrzymane w przypadku spadku 
lub darowizny 

Wg wartości godzinowej z dnia otrzymania lub w 
niższej wartości określonej w umowie o 

przekazaniu 

8) ŚT wytworzony Wg kosztu wytworzenia lub w przypadku trudności 
w ustaleniu wg wyceny rzeczoznawcy 

 

9) Inwestycje W wysokości kosztów poniesionych w okresie 
budowy, montażu, przystosowania, ulepszenia i 

nabycia  

W wysokości kosztów poniesionych w okresie 

budowy, montażu, przystosowania, ulepszenia i 

nabycia 

10) Materiały Wg rzeczywistych cen zakupu Wg rzeczywistych cen zakupu 

11) Należności długoterminowe Wg kwoty wymaganej zapłaty W kwocie wymaganej zapłaty 

12) Należności Wg wartości nominalnej wynikającej z dokumentu W kwocie wymaganej zapłaty z zachowaniem 
zasady ostrożnej wyceny po pomniejszeniu o 

wartość ewentualnych odpisów aktualizujących 
dotyczących należności wątpliwych 

13) Długoterminowe aktywa finansowe Wg cen nabycia lub zakupu W cenie nabycia pomniejszone o odpisy  z tytułu 
utraty trwałej wartości 

14) Zobowiązania  Wg wartości nominalnej wynikającej z dokumentu W kwocie wymaganej zapłaty 

15) Środki pieniężne w kasie i na 
rachunku bankowym  

Wg wartości nominalnej  Wg wartości nominalnej 

16) Pozostałe aktywa i pasywa  Wg wartości nominalnej  Wg wartości nominalnej 

 

2) WNiP o wartości początkowej wyższej od wartości ustalonej przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych (z wyjątkiem 

związanych z pomocami dydaktycznymi) podlegają umarzaniu na podstawie aktualnego planu amortyzacji; 

3) Pozostałe WNiP odpisywane są w 100% wartości początkowej w koszty operacyjne w momencie przyjęcia ich do używania; 

4) ŚT umarzane są (z wyjątkiem gruntów) stopniowo na podstawie aktualnego planu amortyzacji wg stawek amortyzacyjnych 

ustalonych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych; 

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 1



Gmina Żary 
INFORMACJA DODATKOWA 

5) ŚT, które finansuje się ze środków na bieżące wydatki (z wyjątkiem pierwszego wyposażenia nowego obiektu) o wartości 

początkowej niższej od wymienionej w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych, a także będące pomocami 

dydaktycznymi albo ich nieodłącznymi częściami traktuje się jako pozostałe środki trwałe, które umarza się w 100 % w momencie  

przyjęcia do używania; 

6) Odsetki od należności, w tym również tych, do których stosuje się przepisy dotyczące zobowiązań podatkowych, ujmuje się w 

momencie ich zapłaty lub na koniec kwartału w wysokości odsetek należnych na koniec kwartału; 

7) Odsetki od zobowiązań wymagalnych, w tym również tych, do których stosuje się przepisy dotyczące zobowiązań podatkowych, 

ujmuje się w momencie ich zapłaty lub pod datą ostatniego dnia kwartału w wysokości odsetek należnych na koniec kwartału; 

II. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Metody wyceny aktywów i pasywów 
ŚT i WNiP -nabyte z własnych środków – w cenie nabycia lub cenie zakupu, pomniejszone o odpisy umorzeniowe, -w przypadku wytworzenia 
we własnym zakresie – według kosztów wytworzenia, pomniejszone o odpisy umorzeniowe, -w przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji 
– według posiadanych dokumentów z uwzględnieniem zużycia, a przy ich braku w kwocie za jaką dany środek trwały mógłby być wymieniony 
w warunkach transakcji rynkowej, -w przypadku spadku lub darowizny – według wartości godziwej z dnia otrzymania lub według wartości 
ewidencyjnej pomniejszonej o odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne) według wartości ewidencyjnej lub w niższej wartości określonej w 
umowie o przekazaniu, -stanowiące własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego otrzymane nieodpłatnie, na podstawie 
decyzji właściwego organu - w wartości określonej w tej decyzji pomniejszonej o odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne). 
Pozostałe ŚT i WNiP  nabyte z własnych środków – w cenie nabycia (cenie zakupu) wytworzone we własnym zakresie – według kosztów 
wytworzenia. Grunty według cen nabycia według wartości księgowej. Inwestycje krótkoterminowe według cen nabycia pomniejszone o odpisy 
umorzeniowe lub z tytułu trwałej utraty wartości według cen nabycia pomniejszone o odpisy umorzeniowe. Rzeczowe składniki aktywów 
obrotowych według cen nabycia. 
Należności i Zobowiązania, udzielone pożyczki w kwocie wymagalnej zapłaty. Odsetki od należności i zobowiązań ujmowane są w momencie 
ich zapłaty, oraz pod datą ostatniego dnia kwartału w wysokości odsetek należnych na koniec tego kwartału.  
Środki pieniężne na rachunkach bankowych według wartości nominalnej. Fundusze własne według wartości nominalnej. 
Środki trwałe w budowie w wysokości ogółu kosztów bezpośrednio związanych z nabyciem lub wytworzeniem środka trwałego,  Zapasy 
(materiały) według cen zakupu. 
Zasady umarzania i amortyzowania środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych 
ŚT i WNiP stanowiące własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego otrzymane nieodpłatnie, na podstawie decyzji 
właściwego organu, mogą być wycenione w wartości określonej w tej decyzji. 
Pozostałe ŚT i WNiP finansuje się ze środków na bieżące wydatki (z wyjątkiem pierwszego wyposażenia nowego obiektu, które tak jak ten 
obiekt finansowane są ze środków na inwestycje)  i umarza się je w 100% w miesiącu przyjęcia do używania. 
Jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do używania, umarza się również (bez względu na wartość): książki i inne zbiory 
biblioteczne, środki dydaktyczne.  
Dla pozostałych środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych umarzanych w 100%, których, wartość jest niższa niż 10 000 zł. i 
równa lub wyższa niż 1000 zł.  prowadzi się księgi inwentarzowe. Pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości 
poniżej 1000 zł. podlegają jedynie ewidencji ilościowej, Bez względu na wartość - księgi inwentarzowe prowadzi się dla następujących 
pozostałych środków trwałych: meble , sprzęt komputerowy, drukarki, skanery, telefony komórkowe,  sprzęt  audiowizualny, kamery, aparaty 
fotograficzne, elektronarzędzia,  lodówki,  odkurzacze , kosiarki, sprzęt AGD. 
Stosowane stawki amortyzacyjne są zgodne ze stawkami określonymi w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych (załącznik nr 

1 do ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. tj. Dz.U. poz.2343 z dnia 15.12.2017r.) W jednostce ŚT oraz WNiP  umarzane i amortyzowane są 

jednorazowo na koniec roku. 

III. Centrum Usług Wspólnych 

1) Metody wyceny aktywów i pasywów: 

LP Składniki majątku Wycena w ciągu roku Wycena na dzień bilansowy 

1) WNIP i ŚT - zakup Wg ceny nabycia Wg wartości początkowej 

pomniejszonej o odpisy 

umorzeniowe i odpisy aktualizujące 

z tytułu trwałej utraty wartości 

2) WNIP i ŚT – otrzymanej 

nieodpłatnie na podstawie decyzji 

organu 

Wg wartości określonej w decyzji 

3) WNIP i ŚT – otrzymane 

nieodpłatnie na podstawie spadku 

lub darowizny 

Wg wartości godziwej, chyba że umowa darowizny 

lub nieodpłatnego przekazania określa tę wartość 

4) ŚT ujawnione Wg wartości wynikającej z dokumentów, a w 

przypadku braku dokumentów wg wartości 

godziwej 

5) ŚT otrzymane na skutek wymiany 

niesprawnego 

Wysokość wynikająca z dowodu dostawy z 

podaniem cech szczegółowych środka 

 

6) ŚT wytworzony Wg kosztu wytworzenia lub w przypadku trudności 

w ustaleniu wg wyceny rzeczoznawcy 

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 2



Gmina Żary 
INFORMACJA DODATKOWA 

 

7) Inwestycje W wysokości kosztów pozostających 

w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub 

wytworzeniem 

8) Materiały Wg rzeczywistych cen zakupu Wg rzeczywistych cen zakupu 

9) Należności Wg wartości nominalnej wynikającej z dokumentu W kwocie wymaganej zapłaty z 

zachowaniem zasady ostrożności 

10) Zobowiązania  Wg wartości nominalnej wynikającej z dokumentu W kwocie wymaganej zapłaty 

11) Środki pieniężne w kasie i na 

rachunku bankowym  

Wg wartości nominalnej  Wg wartości nominalnej 

12) Pozostałe aktywa i pasywa  Wg wartości nominalnej  Wg wartości nominalnej 

 
2) ŚT i WNIP o wartości powyżej 10.000,00 zł podlegają stopniowemu umorzeniu, metodą liniową przy zastosowaniu stawek 

ustalonych dla  danego składnika w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych. Odpisów dokonuje się począwszy od 

miesiąca następującego po miesiącu przyjęcia ŚT.  Amortyzacja i umorzenia naliczane są na koniec roku.  

3) Jednorazowo w koszty w miesiącu przyjęcia spisuje się ŚT i WNIP o wartości poniżej 10.000,0 zł. 

4) Wartość ŚT ulega zwiększeniu jeżeli nakłady  na jego przebudowę, rozbudowę, adaptację lub modernizację przekraczają 

10.000,00 zł. 

5) Rozchód materiałów wg metody FIFO. 

6) Koszty ujmowane są tylko na kontach zespołu 4. 

IV. Szkoła Podstawowa w Bieniowie 

1) Metody wyceny aktywów i pasywów: 

LP Składniki majątku Wycena w ciągu roku Wycena na dzień bilansowy 

1) WNIP i ŚT - zakup Wg ceny nabycia Wg wartości początkowej 
pomniejszonej o odpisy 

umorzeniowe i odpisy aktualizujące 
z tytułu trwałej utraty wartości 

2) WNIP i ŚT – otrzymanej 
nieodpłatnie na podstawie decyzji 

organu 

Wg wartości określonej w decyzji 

3) WNIP i ŚT – otrzymane 
nieodpłatnie na podstawie spadku 

lub darowizny 

Wg wartości godziwej, chyba że umowa darowizny 
lub nieodpłatnego przekazania określa tę wartość 

4) ŚT ujawnione Wg wartości wynikającej z dokumentów, a w 
przypadku braku dokumentów wg wartości 

godziwej 

5) ŚT otrzymane na skutek wymiany 
niesprawnego 

Wysokość wynikająca z dowodu dostawy z 
podaniem cech szczegółowych środka 

 

6) ŚT wytworzony Wg kosztu wytworzenia lub w przypadku trudności 
w ustaleniu wg wyceny rzeczoznawcy 

 

7) Inwestycje W wysokości kosztów pozostających 
w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub 

wytworzeniem 

8) Materiały Wg rzeczywistych cen zakupu Wg rzeczywistych cen zakupu 

9) Należności Wg wartości nominalnej wynikającej z dokumentu W kwocie wymaganej zapłaty z 
zachowaniem zasady ostrożności 

10) Zobowiązania  Wg wartości nominalnej wynikającej z dokumentu W kwocie wymaganej zapłaty 

11) Środki pieniężne w kasie i na 
rachunku bankowym  

Wg wartości nominalnej  Wg wartości nominalnej 

12) Pozostałe aktywa i pasywa  Wg wartości nominalnej  Wg wartości nominalnej 

 
2) ŚT i WNIP o wartości powyżej 10.000,00 zł podlegają stopniowemu umorzeniu, metodą liniową przy zastosowaniu stawek 

ustalonych dla  danego składnika w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych. Odpisów dokonuje się począwszy od 

miesiąca następującego po miesiącu przyjęcia ŚT.  Amortyzacja i umorzenia naliczane są na koniec roku.  

3) Jednorazowo w koszty w miesiącu przyjęcia spisuje się ŚT i WNIP o wartości poniżej 10.000,0 zł. 

4) Wartość ŚT ulega zwiększeniu jeżeli nakłady  na jego przebudowę, rozbudowę, adaptację lub modernizację przekraczają 

10.000,00 zł. 

5) Rozchód materiałów wg metody FIFO. 

6) Koszty ujmowane są tylko na kontach zespołu 4. 

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 3



Gmina Żary 
INFORMACJA DODATKOWA 

V. Szkoła Podstawowa w Lubanicach 

1) Metody wyceny aktywów i pasywów: 

LP Składniki majątku Wycena w ciągu roku Wycena na dzień bilansowy 

1) WNIP i ŚT - zakup Wg ceny nabycia Wg wartości początkowej 
pomniejszonej o odpisy 

umorzeniowe i odpisy aktualizujące 
z tytułu trwałej utraty wartości 

2) WNIP i ŚT – otrzymanej 
nieodpłatnie na podstawie decyzji 

organu 

Wg wartości określonej w decyzji 

3) WNIP i ŚT – otrzymane 
nieodpłatnie na podstawie spadku 

lub darowizny 

Wg wartości godziwej, chyba że umowa darowizny 
lub nieodpłatnego przekazania określa tę wartość 

4) ŚT ujawnione Wg wartości wynikającej z dokumentów, a w 
przypadku braku dokumentów wg wartości 

godziwej 

5) ŚT otrzymane na skutek wymiany 
niesprawnego 

Wysokość wynikająca z dowodu dostawy z 
podaniem cech szczegółowych środka 

 

6) ŚT wytworzony Wg kosztu wytworzenia lub w przypadku trudności 
w ustaleniu wg wyceny rzeczoznawcy 

 

7) Inwestycje W wysokości kosztów pozostających 
w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub 

wytworzeniem 

8) Materiały Wg rzeczywistych cen zakupu Wg rzeczywistych cen zakupu 

9) Należności Wg wartości nominalnej wynikającej z dokumentu W kwocie wymaganej zapłaty z 
zachowaniem zasady ostrożności 

10) Zobowiązania  Wg wartości nominalnej wynikającej z dokumentu W kwocie wymaganej zapłaty 

11) Środki pieniężne w kasie i na 
rachunku bankowym  

Wg wartości nominalnej  Wg wartości nominalnej 

12) Pozostałe aktywa i pasywa  Wg wartości nominalnej  Wg wartości nominalnej 

 
2) ŚT i WNIP o wartości powyżej 10.000,00 zł podlegają stopniowemu umorzeniu, metodą liniową przy zastosowaniu stawek 

ustalonych dla  danego składnika w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych. Odpisów dokonuje się począwszy od 

miesiąca następującego po miesiącu przyjęcia ŚT.  Amortyzacja i umorzenia naliczane są na koniec roku.  

3) Jednorazowo w koszty w miesiącu przyjęcia spisuje się ŚT i WNIP o wartości poniżej 10.000,0 zł. 

4) Wartość ŚT ulega zwiększeniu jeżeli nakłady  na jego przebudowę, rozbudowę, adaptację lub modernizację przekraczają 

10.000,00 zł. 

5) Rozchód materiałów wg metody FIFO. 

6) Koszty ujmowane są tylko na kontach zespołu 4. 

VI. Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych 

1) Metody wyceny aktywów i pasywów: 

LP Składniki majątku Wycena w ciągu roku Wycena na dzień bilansowy 

1) WNIP i ŚT - zakup Wg ceny nabycia Wg wartości początkowej 
pomniejszonej o odpisy 

umorzeniowe i odpisy aktualizujące 
z tytułu trwałej utraty wartości 

2) WNIP i ŚT – otrzymanej 
nieodpłatnie na podstawie decyzji 

organu 

Wg wartości określonej w decyzji 

3) WNIP i ŚT – otrzymane 
nieodpłatnie na podstawie spadku 

lub darowizny 

Wg wartości godziwej, chyba że umowa darowizny 
lub nieodpłatnego przekazania określa tę wartość 

4) ŚT ujawnione Wg wartości wynikającej z dokumentów, a w 
przypadku braku dokumentów wg wartości 

godziwej 

5) ŚT otrzymane na skutek wymiany 
niesprawnego 

Wysokość wynikająca z dowodu dostawy z 
podaniem cech szczegółowych środka 

 

6) ŚT wytworzony Wg kosztu wytworzenia lub w przypadku trudności 
w ustaleniu wg wyceny rzeczoznawcy 

 

7) Inwestycje W wysokości kosztów pozostających 
w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub 

wytworzeniem 

8) Materiały Wg rzeczywistych cen zakupu Wg rzeczywistych cen zakupu 

9) Należności Wg wartości nominalnej wynikającej z dokumentu W kwocie wymaganej zapłaty z 
zachowaniem zasady ostrożności 

10) Zobowiązania  Wg wartości nominalnej wynikającej z dokumentu W kwocie wymaganej zapłaty 

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 4



Gmina Żary 
INFORMACJA DODATKOWA 

11) Środki pieniężne w kasie i na 
rachunku bankowym  

Wg wartości nominalnej  Wg wartości nominalnej 

12) Pozostałe aktywa i pasywa  Wg wartości nominalnej  Wg wartości nominalnej 

 
2) ŚT i WNIP o wartości powyżej 10.000,00 zł podlegają stopniowemu umorzeniu, metodą liniową przy zastosowaniu stawek 

ustalonych dla  danego składnika w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych. Odpisów dokonuje się począwszy od 

miesiąca następującego po miesiącu przyjęcia ŚT.  Amortyzacja i umorzenia naliczane są na koniec roku.  

3) Jednorazowo w koszty w miesiącu przyjęcia spisuje się ŚT i WNIP o wartości poniżej 10.000,0 zł. 

4) Wartość ŚT ulega zwiększeniu jeżeli nakłady  na jego przebudowę, rozbudowę, adaptację lub modernizację przekraczają 

10.000,00 zł. 

5) Rozchód materiałów wg metody FIFO. 

6) Koszty ujmowane są tylko na kontach zespołu 4. 

VII. Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie 

1) Metody wyceny aktywów i pasywów: 

LP Składniki majątku Wycena w ciągu roku Wycena na dzień bilansowy 

1) WNIP i ŚT - zakup Wg ceny nabycia Wg wartości początkowej 
pomniejszonej o odpisy 

umorzeniowe i odpisy aktualizujące 
z tytułu trwałej utraty wartości 

2) WNIP i ŚT – otrzymanej 
nieodpłatnie na podstawie decyzji 

organu 

Wg wartości określonej w decyzji 

3) WNIP i ŚT – otrzymane 
nieodpłatnie na podstawie spadku 

lub darowizny 

Wg wartości godziwej, chyba że umowa darowizny 
lub nieodpłatnego przekazania określa tę wartość 

4) ŚT ujawnione Wg wartości wynikającej z dokumentów, a w 
przypadku braku dokumentów wg wartości 

godziwej 

5) ŚT otrzymane na skutek wymiany 
niesprawnego 

Wysokość wynikająca z dowodu dostawy z 
podaniem cech szczegółowych środka 

 

6) ŚT wytworzony Wg kosztu wytworzenia lub w przypadku trudności 
w ustaleniu wg wyceny rzeczoznawcy 

 

7) Inwestycje W wysokości kosztów pozostających 
w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub 

wytworzeniem 

8) Materiały Wg rzeczywistych cen zakupu Wg rzeczywistych cen zakupu 

9) Należności Wg wartości nominalnej wynikającej z dokumentu W kwocie wymaganej zapłaty z 
zachowaniem zasady ostrożności 

10) Zobowiązania  Wg wartości nominalnej wynikającej z dokumentu W kwocie wymaganej zapłaty 

11) Środki pieniężne w kasie i na 
rachunku bankowym  

Wg wartości nominalnej  Wg wartości nominalnej 

12) Pozostałe aktywa i pasywa  Wg wartości nominalnej  Wg wartości nominalnej 

 
2) ŚT i WNIP o wartości powyżej 10.000,00 zł podlegają stopniowemu umorzeniu, metodą liniową przy zastosowaniu stawek 

ustalonych dla  danego składnika w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych. Odpisów dokonuje się począwszy od 

miesiąca następującego po miesiącu przyjęcia ŚT.  Amortyzacja i umorzenia naliczane są na koniec roku.  

3) Jednorazowo w koszty w miesiącu przyjęcia spisuje się ŚT i WNIP o wartości poniżej 10.000,0 zł. 

4) Wartość ŚT ulega zwiększeniu jeżeli nakłady  na jego przebudowę, rozbudowę, adaptację lub modernizację przekraczają 

10.000,00 zł. 

5) Rozchód materiałów wg metody FIFO. 

6) Koszty ujmowane są tylko na kontach zespołu 4. 

VIII. Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej 

1) Metody wyceny aktywów i pasywów: 

LP Składniki majątku Wycena w ciągu roku Wycena na dzień bilansowy 

1) WNIP i ŚT - zakup Wg ceny nabycia Wg wartości początkowej 
pomniejszonej o odpisy 

umorzeniowe i odpisy aktualizujące 
z tytułu trwałej utraty wartości 

2) WNIP i ŚT – otrzymanej 
nieodpłatnie na podstawie decyzji 

organu 

Wg wartości określonej w decyzji 

3) WNIP i ŚT – otrzymane 
nieodpłatnie na podstawie spadku 

lub darowizny 

Wg wartości godziwej, chyba że umowa darowizny 
lub nieodpłatnego przekazania określa tę wartość 

4) ŚT ujawnione Wg wartości wynikającej z dokumentów, a w 
przypadku braku dokumentów wg wartości 

godziwej 

5) ŚT otrzymane na skutek wymiany 
niesprawnego 

Wysokość wynikająca z dowodu dostawy z 
podaniem cech szczegółowych środka 

 

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 5



Gmina Żary 
INFORMACJA DODATKOWA 

6) ŚT wytworzony Wg kosztu wytworzenia lub w przypadku trudności 
w ustaleniu wg wyceny rzeczoznawcy 

 

7) Inwestycje W wysokości kosztów pozostających 
w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub 

wytworzeniem 

8) Materiały Wg rzeczywistych cen zakupu Wg rzeczywistych cen zakupu 

9) Należności Wg wartości nominalnej wynikającej z dokumentu W kwocie wymaganej zapłaty z 
zachowaniem zasady ostrożności 

10) Zobowiązania  Wg wartości nominalnej wynikającej z dokumentu W kwocie wymaganej zapłaty 

11) Środki pieniężne w kasie i na 
rachunku bankowym  

Wg wartości nominalnej  Wg wartości nominalnej 

12) Pozostałe aktywa i pasywa  Wg wartości nominalnej  Wg wartości nominalnej 

 
2) ŚT i WNIP o wartości powyżej 10.000,00 zł podlegają stopniowemu umorzeniu, metodą liniową przy zastosowaniu stawek 

ustalonych dla  danego składnika w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych. Odpisów dokonuje się począwszy od 

miesiąca następującego po miesiącu przyjęcia ŚT.  Amortyzacja i umorzenia naliczane są na koniec roku.  

3) Jednorazowo w koszty w miesiącu przyjęcia spisuje się ŚT i WNIP o wartości poniżej 10.000,0 zł. 

4) Wartość ŚT ulega zwiększeniu jeżeli nakłady  na jego przebudowę, rozbudowę, adaptację lub modernizację przekraczają 

10.000,00 zł. 

5) Rozchód materiałów wg metody FIFO. 

6) Koszty ujmowane są tylko na kontach zespołu 4. 

IX. Szkoła Podstawowa w Złotniku. 

1) Metody wyceny aktywów i pasywów: 

LP Składniki majątku Wycena w ciągu roku Wycena na dzień bilansowy 

1) WNIP i ŚT - zakup Wg ceny nabycia Wg wartości początkowej 
pomniejszonej o odpisy 

umorzeniowe i odpisy aktualizujące 
z tytułu trwałej utraty wartości 

2) WNIP i ŚT – otrzymanej 
nieodpłatnie na podstawie decyzji 

organu 

Wg wartości określonej w decyzji 

3) WNIP i ŚT – otrzymane 
nieodpłatnie na podstawie spadku 

lub darowizny 

Wg wartości godziwej, chyba że umowa darowizny 
lub nieodpłatnego przekazania określa tę wartość 

4) ŚT ujawnione Wg wartości wynikającej z dokumentów, a w 
przypadku braku dokumentów wg wartości 

godziwej 

5) ŚT otrzymane na skutek wymiany 
niesprawnego 

Wysokość wynikająca z dowodu dostawy z 
podaniem cech szczegółowych środka 

 

6) ŚT wytworzony Wg kosztu wytworzenia lub w przypadku trudności 
w ustaleniu wg wyceny rzeczoznawcy 

 

7) Inwestycje W wysokości kosztów pozostających 
w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub 

wytworzeniem 

8) Materiały Wg rzeczywistych cen zakupu Wg rzeczywistych cen zakupu 

9) Należności Wg wartości nominalnej wynikającej z dokumentu W kwocie wymaganej zapłaty z 
zachowaniem zasady ostrożności 

10) Zobowiązania  Wg wartości nominalnej wynikającej z dokumentu W kwocie wymaganej zapłaty 

11) Środki pieniężne w kasie i na 
rachunku bankowym  

Wg wartości nominalnej  Wg wartości nominalnej 

12) Pozostałe aktywa i pasywa  Wg wartości nominalnej  Wg wartości nominalnej 

 
2) ŚT i WNIP o wartości powyżej 10.000,00 zł podlegają stopniowemu umorzeniu, metodą liniową przy zastosowaniu stawek 

ustalonych dla  danego składnika w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych. Odpisów dokonuje się począwszy od 

miesiąca następującego po miesiącu przyjęcia ŚT.  Amortyzacja i umorzenia naliczane są na koniec roku.  

3) Jednorazowo w koszty w miesiącu przyjęcia spisuje się ŚT i WNIP o wartości poniżej 10.000,0 zł. 

4) Wartość ŚT ulega zwiększeniu jeżeli nakłady  na jego przebudowę, rozbudowę, adaptację lub modernizację przekraczają 

10.000,00 zł. 

5) Rozchód materiałów wg metody FIFO. 

6) Koszty ujmowane są tylko na kontach zespołu 4. 

X. Zespół Szkół Grabiku 

1) Metody wyceny aktywów i pasywów: 

LP Składniki majątku Wycena w ciągu roku Wycena na dzień bilansowy 

1) WNIP i ŚT - zakup Wg ceny nabycia 

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 6



Gmina Żary 
INFORMACJA DODATKOWA 

2) WNIP i ŚT – otrzymanej 
nieodpłatnie na podstawie decyzji 

organu 

Wg wartości określonej w decyzji Wg wartości początkowej 
pomniejszonej o odpisy 

umorzeniowe i odpisy aktualizujące 
z tytułu trwałej utraty wartości 3) WNIP i ŚT – otrzymane 

nieodpłatnie na podstawie spadku 
lub darowizny 

Wg wartości godziwej, chyba że umowa darowizny 
lub nieodpłatnego przekazania określa tę wartość 

4) ŚT ujawnione Wg wartości wynikającej z dokumentów, a w 
przypadku braku dokumentów wg wartości 

godziwej 

5) ŚT otrzymane na skutek wymiany 
niesprawnego 

Wysokość wynikająca z dowodu dostawy z 
podaniem cech szczegółowych środka 

 

6) ŚT wytworzony Wg kosztu wytworzenia lub w przypadku trudności 
w ustaleniu wg wyceny rzeczoznawcy 

 

7) Inwestycje W wysokości kosztów pozostających 
w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub 

wytworzeniem 

8) Materiały Wg rzeczywistych cen zakupu Wg rzeczywistych cen zakupu 

9) Należności Wg wartości nominalnej wynikającej z dokumentu W kwocie wymaganej zapłaty z 
zachowaniem zasady ostrożności 

10) Zobowiązania  Wg wartości nominalnej wynikającej z dokumentu W kwocie wymaganej zapłaty 

11) Środki pieniężne w kasie i na 
rachunku bankowym  

Wg wartości nominalnej  Wg wartości nominalnej 

12) Pozostałe aktywa i pasywa  Wg wartości nominalnej  Wg wartości nominalnej 

 
2)  ŚT i WNIP o wartości powyżej 10.000,00 zł podlegają stopniowemu umorzeniu, metodą liniową przy zastosowaniu stawek 

ustalonych dla  danego składnika w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych. Odpisów dokonuje się począwszy od 

miesiąca następującego po miesiącu przyjęcia ŚT.  Amortyzacja i umorzenia naliczane są na koniec roku.  

3) Jednorazowo w koszty w miesiącu przyjęcia spisuje się ŚT i WNIP o wartości poniżej 10.000,0 zł. 

4) Wartość ŚT ulega zwiększeniu jeżeli nakłady  na jego przebudowę, rozbudowę, adaptację lub modernizację przekraczają 

10.000,00 zł. 

5) Rozchód materiałów wg metody FIFO. 

6) Koszty ujmowane są tylko na kontach zespołu 4. 

 

5 Inne informacje 
 Nie dotyczy 
II Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności; 

1  
1.1 I. Urząd Gminy 

Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów 
na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tyt. : aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego 
oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego- podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub 
umorzenia 

 

Lp. Specyfikacja 
Stan na początek 

roku 

Zwiększenia Zmniejszenia 

Stan na koniec roku 

aktu
aliza
cja nabycie 

przemieszcz
enie 

wewnętrzne inne 

aktua
lizacj

a rozchód 

przemieszcze
nie 

wewnętrzne 

I
n
n
e 

1. Środki trwałe 109.860.854,38  - 10.323.533,93 323.178,00 - - 428.842,00 2.526.102,51 - 117.552.621,80 

1.1. Grunty 36.199.445,54  - 1.348.039,64 - - - 74.676,48 - - 37.472.808,70 

1.1.1. 

Grunty stanowiące 
własność jednostki 

samorządu 
terytorialnego 
przekazane w 
użytkowanie 

wieczyste innym 
podmiotom  1.689.705,13 - - - - - 274.791,65 - - 1.414.913,48 

1.2. 

Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej 70.848.123,71  - 8.918.803,49 - - - 26.682,52 2.526.102,51 - 77.214.142,17 

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 7



Gmina Żary 
INFORMACJA DODATKOWA 

1.3. 

Urządzenia 
techniczne i 

maszyny 1.074.711,41 - 56.690,80 - - - - - - 1.131.402,21 

1.4. Środki transportu  1.597.743,30 - - 323.178,00 - - 323.178,00 - -  1.597.743,30 

1.5. Inne środki trwałe  140.830,42 - - - - - 4.305,00 - -  136.525,42  

SUMA 109.860.854,38 -  10.323.533,93 323.178,00 - - 428.842,00 2.526.102,51 - 117.552.621,80 

 

Lp. Specyfikacja 

Stan na 

początek 

roku 

Zwiększenia Zmniejszenia 

Stan na 

koniec 

roku 

aktual
izacja nabycie 

przemie
szczenie 
wewnęt

rzne inne 
aktualiz

acja 

ro
zc
hó
d 

przemieszcze
nie 

wewnętrzne Inne 

1. 

Wartości 
niematerialne i 

prawne  42.121,61  - 55.379,26 -  -  - - - - 97.500,87 

SUMA  42.121,61  - 55.379,26 -  -  - - - -  97.500,87 

 

Lp. 
Specyfikacja 

umorzenia 

Stan na 

początek roku 

Zwiększenia Zmniejszenia 

Stan na 

koniec roku 

aktu
aliza
cja 

umorzenie za 
okres 

przemieszcze
nie 

wewnętrzne inne 

aktua
lizacj

a rozchód 

przemie
szczenie 
wewnęt

rzne Inne 

1. 
Umorzenie 

środków trwałych 29.260.317,04 - 2.866.298,85 323.178,00 - - 357.123,84 - - 32.092.670,05 

1.1. 
Umorzenie 

gruntów 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2. 

Umorzenie 
budynków, lokali i 
obiektów inżynierii 
lądowej i wodnej 28.147.984,19 -  2.570.375,42 - - - 32.087,51 - - 30.686.272,10 

1.3. 

Umorzenie 
urządzeń 

technicznych i 
maszyn 668.101,68 - 90.907,42 - - - - - - 759.009,10 

1.4. 

Umorzenie 
środków 

transportu 321.023,07 - 200.896,90 323.178,00 - - 323.178,00 - - 521.919,97 

1.5. 
Umorzenie innych 
środków trwałych 123.208,10 - 4.119,11 - - - 1.858,33 - - 125.468,88 

2. 

Umorzenie 
wartości 

niematerialnych i 
prawnych 42.121,61 - - - - - - - - 42.121,61 

SUMA 29.302.438,65 - 2.866.298,85 323.178,00 - - 357.123,84 - - 32.134.791,66 

 
 
 
II. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

W 2018 roku w jednostce nie poniesiono nakładów na zakup nowych ŚT i WNiP, oraz nie dokonano likwidacji ŚT i WNiP. 
 

Lp. Specyfikacja 
Stan na 

początek roku 

Zwiększenia Zmniejszenia 

Stan na 

koniec roku 

aktualiz
acja nabycie 

przemieszc
zenie 

wewnętrzn
e inne 

aktualiz
acja rozchód 

przemieszc
zenie 

wewnętrzn
e Inne 

1. Środki trwałe 107831,36         272667,32          380498,68 

1.1. Grunty                     

1.1.1. 

Grunty stanowiące własność 
jednostki samorządu 

terytorialnego przekazane w 
użytkowanie wieczyste innym 

podmiotom                     

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 8



Gmina Żary 
INFORMACJA DODATKOWA 

1.2. 
Budynki, lokale i obiekty 

inżynierii lądowej i wodnej  74974,29        272667,32          347641,61 

1.3. 
Urządzenia techniczne i 

maszyny  14194,10                 14194,10  

1.4. Środki transportu                     

1.5. Inne środki trwałe 18662,97                   18662,97 

SUMA  107831,36        272667,32          380498,68 

 

Lp. 
Specyfikacja 

umorzenia 

Stan na 

początek 

roku 

Zwiększenia Zmniejszenia 

Stan na koniec 

roku 

aktualiz
acja 

umorzenie 
za okres 

przemieszc
zenie 

wewnętrzn
e inne aktualizacja rozchód 

przemieszc
zenie 

wewnętrzn
e Inne 

1. Umorzenie środków trwałych 62715,20    4090,55     21088,57          87894,32 

1.1. Umorzenie gruntów                     

1.2. 

Umorzenie budynków, lokali i 
obiektów inżynierii lądowej i 

wodnej  40682,70  1477,75   21088,57          63249,02 

1.3. 
Umorzenie urządzeń 

technicznych i maszyn  14194,10                  14194,10 

1.4. 
Umorzenie środków 

transportu                     

1.5. 
Umorzenie innych środków 

trwałych  7838,40   2612,80              10451,20 

2. 
Umorzenie wartości 

niematerialnych i prawnych                     

SUMA 62715,20     4090,55    21088,57          87894,32 

 
 
III. Centrum Usług Wspólnych 
 

Lp. Specyfikacja Stan na początek 

roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec 

roku 

Akt

. 

Nab. P.Wew. Inne Akt. Rozch. P. 

Wew. 

inne 

1. Środki trwałe 970.243,20        323.178,00 647.065,20 

1.1 Grunty 0,00         0,00 

1.2 Budynki, lokal i 

inne obiekty 

inżynierii 

lądowej i 

wodnej 

0,00         0,00 

1.3 Urządzenia 

techniczne i 

maszyny 

7.465,20         7.465,20 

1.4 Środki 

transportu 
962.778,00        323.178,00 639.600,00 

1.5 Inne środki 

trwałe 
0,00         0,00 

Suma: 970.243,20        323.178,00 647.065,20 

 
Lp. Specyfikacja Stan na 

początek 

roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na 

początek roku 

Akt. Nab. P. Wew inne Akt. Rozch. P.Wew Nab. 

1. Wartości 

niematerialne i 

prawne 

0,00         0,00 

Suma: 0,00         0,00 

 
 

Lp. Specyfikacja Zwiększenia Zmniejszenia 

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 9



Gmina Żary 
INFORMACJA DODATKOWA 

umorzenia Stan na 

początek 

roku 

Akt. Nab. P.Wew inne Akt. Rozc

h. 

P.Wew

. 

inne Stan na koniec 

roku 

1. Umorzenie środków 

trwałe 

528.766,29    128.965,13    323.178,00 334.553,42 

1.1 Umorzenie gruntów 0,00         0,00 

1.2 Umorzenie 

budynków, lokal i 

obiektów inżynierii 

lądowej i wodnej 

0,00         0,00 

1.3 Umorzenie urządzeń 

technicznych i 

maszyn 

3.048,29    1.045,13     4.093,42 

1.4 Umorzenie środków 

transportu 

525.718,00    127.920,00    323.178,00 330.460,00 

1.5 Umorzenie innych 

środków trwałych 

0,00         0,00 

2.0 Umorzenie wartości 

niematerialnych i 

prawnych 

0,00         0,00 

Suma: 528.766,29    128.965,13    323.178,00 334.553,42 

 
IV. Szkoła Podstawowa w Bieniowie 

Lp. Specyfikacja Stan na początek 

roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec 

roku Akt. Nab. P.Wew. Inne Akt. Roz
ch. 

P. 
Wew. 

inne 

1. Środki trwałe 5.842.646,49         5.837.463,22 

1.1 Grunty 745.802,34         745.802,34 

1.2 Budynki, lokal i 
inne obiekty 

inżynierii 
lądowej i 
wodnej 

4.815.581,36         4.815.581,36 

1.3 Urządzenia 
techniczne i 

maszyny 
273.632,24        5.183,27 268.448,97 

1.4 Środki 

transportu 
          

1.5 Inne środki 
trwałe 

7.630,55         7.630,55 

Suma: 5.842.646,49        5.183,27 5.837.463,22 

 
Lp. Specyfikacja Stan na 

początek 
roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na 
początek roku Akt. Nab. P. Wew inne Akt. Rozch. P.Wew Inne 

1. Wartości 
niematerialne i 

prawne 

4474,47        4474,47 0,00 

Suma: 4474,47        4474,47 0,00 

 
Lp. Specyfikacja 

umorzenia 
Stan na 

początek roku 
Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec 

roku Akt. Nab. P.Wew inne Akt. Rozch
. 

P
.
W
e
w
. 

inne 

1. Umorzenie środków 
trwałe 

2.285.988,18    129.210,46     2.405.540,90 

1.1 Umorzenie gruntów           

1.2 Umorzenie 
budynków, lokal i 

obiektów inżynierii 
lądowej i wodnej 

2.095.498,25    121.721,06     2.217.219,31 

1.3 Umorzenie urządzeń 
technicznych i 

maszyn 

180.622,30    6.720,45    5.183,27 182.159,48 

1.4 Umorzenie środków 
transportu 

          

1.5 Umorzenie innych 
środków trwałych 

5.393,16    768,95     6.162,11 

2.0 Umorzenie wartości 
niematerialnych i 

prawnych 

4.474,47        4.474,47 0,00 

Suma: 2.285.988,18    129.210,46    9.657,74 2.405.540,90 

 

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 10



Gmina Żary 
INFORMACJA DODATKOWA 

V. Szkoła Podstawowa w Lubaniach 

Lp. Specyfikacja Stan na 
początek roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec 
roku Akt. Nab. P.Wew. Inne Akt. Rozch. P. Wew. inne 

1. Środki trwałe 1.821.884,50         1.821.884,50 

1.1 Grunty 450.287,41         450.287,41 

1.2 Budynki, lokal i 
inne obiekty 

inżynierii 
lądowej i 
wodnej 

1.297.596,20         1.297.596,20 

1.3 Urządzenia 
techniczne i 

maszyny 
59.048,94         59.048,94 

1.4 Środki 
transportu 

          

1.5 Inne środki 
trwałe 

14.951,95         14.951,95 

Suma: 1.821.884,50         1.821.884,50 

 
Lp. Specyfikacja Stan na 

początek 

roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na 
początek roku Akt. Nab. P. Wew inne Akt. Rozch. P.Wew Nab. 

1. Wartości 
niematerialne i 

prawne 

3.506,36         3.506,36 

Suma: 3.506,36         3.506,36 

 
Lp. Specyfikacja 

umorzenia 
Stan na 

początek roku 
Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec 

roku Akt. Nab. P.Wew inne Akt. Rozch. P.Wew. inne 

1. Umorzenie środków 
trwałe 

611.512,35    37.440,96     648.953,31 

1.1 Umorzenie gruntów     0,00      

1.2 Umorzenie 
budynków, lokal i 

obiektów inżynierii 
lądowej i wodnej 

550.760,32    33.375,97     584.136,29 

1.3 Umorzenie urządzeń 
technicznych i 

maszyn 

53.208,63    2.569,79     55.778,42 

1.4 Umorzenie środków 
transportu 

    0,00      

1.5 Umorzenie innych 
środków trwałych 

7.543,40    1.495,20     9.038,60 

2.0 Umorzenie wartości 
niematerialnych i 

prawnych 

2.805,08    701,28     3.506,36 

Suma: 614.317,43    38.142,24     652.459,67 

 

VI. Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych 

Lp. Specyfikacja Stan na 
początek roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec 
roku Akt. Nab. P.Wew. Inne Akt. Ro

zc
h. 

P. Wew. inne 

1. Środki trwałe 3.844.812,34        4.781,80 3.840.030,54 

1.1 Grunty 119.282,72         119.282,72 

1.2 Budynki, lokal i 
inne obiekty 

inżynierii 
lądowej i 
wodnej 

3.556.746,59         3.556.746,59 

1.3 Urządzenia 
techniczne i 

maszyny 
168.783,03        4.781,80 164.001,23 

1.4 Środki 
transportu 

          

1.5 Inne środki 
trwałe 

          

Suma: 3.844.812,34        4.781,80 3.840.030,54 

 
Lp. Specyfikacja Stan na 

początek 
roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na 
początek roku Akt. Nab. P. Wew inne Akt. Rozch. P.Wew inne 

1. Wartości 
niematerialne i 

prawne 

16345,78        9.239,12 7.106,66 

Suma: 16345,78        9.239,12 7.106,66 

 
Lp. Specyfikacja 

umorzenia 
Stan na 

początek roku 
Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec 

roku Akt. Nab. P.Wew inne Akt. Rozch. P.Wew
. 

inne 

1. Umorzenie środków 
trwałe 

1.413.580,52    92.739,21    4.781,80 1.501.537,93 

1.1 Umorzenie gruntów 0,00    0,00     0,00 

1.2 Umorzenie 
budynków, lokal i 

1.254.003,39    89.906,57     1.343.909,96 

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 11



Gmina Żary 
INFORMACJA DODATKOWA 

obiektów inżynierii 
lądowej i wodnej 

1.3 Umorzenie urządzeń 
technicznych i 

maszyn 

159.577,13    2.832,64    4.781,80 157.627,97 

1.4 Umorzenie środków 
transportu 

0,00    0,00     0,00 

1.5 Umorzenie innych 

środków trwałych 

0,00    0,00     0,00 

2.0 Umorzenie wartości 
niematerialnych i 

prawnych 

14.924,48    1.421,30    9.239,12 7.106,66 

Suma: 1.428.505,00    94.160,51    14.020,92 1.508.644,59 

 

VII. Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie 

Lp. Specyfikacja Stan na początek 
roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec 
roku Akt. Nab. P.We

w. 
Inne Akt. Rozch. P. Wew. inne 

1. Środki trwałe 3.352.923,73    73.806,45     3.426.730,18 

1.1 Grunty 431.916,68         431.916,68 

1.2 Budynki, lokal i 
inne obiekty 

inżynierii 
lądowej i 
wodnej 

2.811.396,03    73.806,45     2.885.202,48 

1.3 Urządzenia 
techniczne i 

maszyny 
98.782,00         98.782,00 

1.4 Środki 
transportu 

0,00         0,00 

1.5 Inne środki 
trwałe 

10.829,02         10.829,02 

Suma: 3.352.923,73    73.806,45     3.426.730,18 

 

 

 

Lp. Specyfikacja Stan na 
początek 

roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na 
początek roku Akt. Nab. P. Wew inne Akt. Rozch. P.Wew Nab. 

1. Wartości 
niematerialne i 

prawne 

0,00         0,00 

Suma: 0,00         0,00 

 

Lp. Specyfikacja 
umorzenia 

Stan na 
początek roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec 
roku Akt. Nab. P.Wew inne Akt. Rozch. P.Wew. inne 

1. Umorzenie środków 
trwałe 

1.022.667,23    71.939,42     1.094.606,65 

1.1 Umorzenie gruntów 0,00    0,00     0,00 

1.2 Umorzenie 
budynków, lokal i 

obiektów inżynierii 
lądowej i wodnej 

920.513,03    70.708,92     991.221,95 

1.3 Umorzenie urządzeń 
technicznych i 

maszyn 

98.782,00    0,00     98.782,00 

1.4 Umorzenie środków 
transportu 

0,00    0,00     0,00 

1.5 Umorzenie innych 
środków trwałych 

3.372,20    1.230,50     4.602,70 

2.0 Umorzenie wartości 
niematerialnych i 

prawnych 

0,00    0,00     0,00 

Suma: 1.022.667,23    71.939,42     1.094.606,65 

 

VIII. Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej 

Lp. Specyfikacja Stan na 
początek roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec 
roku Akt. Nab. P.Wew. Inne Akt. Rozch. P. Wew. inne 

1. Środki trwałe 1.276.997,40         1.276.997,40 

1.1 Grunty 343.088,04         343.088,04 

1.2 Budynki, lokal i 
inne obiekty 

inżynierii 
lądowej i 

wodnej 

926.770,37         926.770,37 

1.3 Urządzenia 
techniczne i 

maszyny 
0,00         0,00 

1.4 Środki 
transportu 

0,00         0,00 

1.5 Inne środki 
trwałe 

7.138,99         7.138,99 

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 12



Gmina Żary 
INFORMACJA DODATKOWA 

Suma: 1.276.997,40         1.276.997,40 

 

Lp. Specyfikacja Stan na 
początek 

roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na 
początek roku Akt. Nab. P. Wew inne Akt. Rozch. P.Wew Nab. 

1. Wartości 
niematerialne i 

prawne 

0,00         0,00 

Suma: 0,00         0,00 

 
 

Lp. Specyfikacja 
umorzenia 

Stan na 
początek roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec 
roku Akt. Nab. P.Wew inne Akt. Rozch. P.Wew. inn

e 

1. Umorzenie środków 
trwałe 

392.780,27    24.219,16     416.999,43 

1.1 Umorzenie gruntów 0,00         0,00 

1.2 Umorzenie 
budynków, lokal i 

obiektów inżynierii 
lądowej i wodnej 

389.924,67    23.505,26     413.429,93 

1.3 Umorzenie urządzeń 

technicznych i 
maszyn 

0,00    0,00     0,00 

1.4 Umorzenie środków 
transportu 

0,00    0,00     0,00 

1.5 Umorzenie innych 
środków trwałych 

2.855,60    713,90     3.569,50 

2.0 Umorzenie wartości 
niematerialnych i 

prawnych 

0,00         0,00 

Suma: 392.780,27    24.219,16     416.999,43 

 

 

IX. Szkoła Podstawowa w Złotniku 

Lp. Specyfikacja Stan na 
początek roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec 
roku Akt. Nab. P.Wew. Inne Akt. Rozch. P. Wew. inne 

1. Środki trwałe 2.579.859,89         2.579.859,89 

1.1 Grunty 410.254,76         410.254,76 

1.2 Budynki, lokal i 
inne obiekty 

inżynierii 
lądowej i 
wodnej 

2.027.764,61         2.027.764,61 

1.3 Urządzenia 
techniczne i 

maszyny 
141.840,52         141.840,52 

1.4 Środki 
transportu 

0,00         0,00 

1.5 Inne środki 
trwałe 

0,00         0,00 

Suma: 2.579.589,89         2.579.859,89 

 
Lp. Specyfikacja Stan na 

początek 
roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na 
początek roku Akt. Nab. P. Wew inne Akt. Rozch. P.Wew Nab. 

1. Wartości 
niematerialne i 

prawne 

0,00         0,00 

Suma: 0,00         0,00 

 
 

Lp. Specyfikacja 
umorzenia 

Stan na 
początek roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec 
roku Akt. Nab. P.Wew inne Akt. Rozch. P.Wew. inne 

1. Umorzenie środków 
trwałe 

944784,61    54146,52     998.931,15 

1.1 Umorzenie gruntów 0,00    0,00     0,00 

1.2 Umorzenie 
budynków, lokal i 

obiektów inżynierii 
lądowej i wodnej 

810.013,65    52.229,22     862.242,87 

1.3 Umorzenie urządzeń 
technicznych i 

maszyn 

134.770,96    1.917,32     136.688,28 

1.4 Umorzenie środków 
transportu 

0,00    0,00     0,00 

1.5 Umorzenie innych 
środków trwałych 

0,00    0,00     0,00 

2.0 Umorzenie wartości 
niematerialnych i 

prawnych 

0,00    0,00     0,00 

Suma: 944784,61    54146,52     998.931,15 

 

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 13



Gmina Żary 
INFORMACJA DODATKOWA 

X. Zespół Szkół Grabiku 

Lp. Specyfikacja Stan na 
początek roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec 
roku Akt. Nab. P.

We

w. 

Inne Akt. Rozch. P. Wew. inne 

1. Środki trwałe 5.415.939,11         7.891.211,30 

1.1 Grunty 550.897,66         550.897,66 

1.2 Budynki, lokal i 
inne obiekty 

inżynierii 
lądowej i 
wodnej 

4.800.143,42    2.475.272,19     7.275.415,61 

1.3 Urządzenia 
techniczne i 

maszyny 

64.898,03         64.898,03 

1.4 Środki 
transportu 

0,00         0,00 

1.5 Inne środki 
trwałe 

0,00         0,00 

Suma: 5.415.298,91         7.891.211,30 

 
Lp. Specyfikacja Stan na 

początek 
roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na 
początek roku Akt. Nab. P. Wew inne Akt. Rozch. P.Wew Nab. 

1. Wartości 
niematerialne i 

prawne 

0,00         0,00 

Suma: 0,00         0,00 

 
Lp. Specyfikacja 

umorzenia 
Stan na początek 

roku 
Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec 

roku Akt. Nab. P.Wew inne Akt. Rozch. P.Wew. inne 

1. Umorzenie środków 
trwałe 

1.718.914,18    131.216,13     1.850.130,31 

1.1 Umorzenie gruntów 0,00    0,00     0,00 

1.2 Umorzenie 
budynków, lokal i 

obiektów inżynierii 
lądowej i wodnej 

1.684.074,48    125.812,57     1.809.887,05 

1.3 Umorzenie urządzeń 
technicznych i 

maszyn 

34.839,70    5.403,56     40.243,26 

1.4 Umorzenie środków 
transportu 

0,00    0,00     0,00 

1.5 Umorzenie innych 
środków trwałych 

0,00    0,00     0,00 

2.0 Umorzenie wartości 
niematerialnych i 

prawnych 

0,00    0,00     0,00 

Suma: 1.718.914,18    131216,11     1.850.130,31 

 
 
 

1.2 Aktualna wartość rynkowa środków trwałych, w tym dóbr kultury – o ile jednostka dysponuje takimi informacjami 
 Jednostka nie posiada takich informacji 
1.3 Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla 

długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych 
 I. Urząd Gminy 

Lp. Odpisy aktualizujące 

należności według pozycji 

Stan 

na początek 

roku 

Zwiększenia 

w roku 

obrotowym 

Wykorzystanie Rozwiązanie Stan na koniec 

roku 

I. Należności JB 1.964.389,45 189.437,16 12.799,84 13.220,68 2.127.806,09 

I.1. Należności długoterminowe - - - - - 

I.2. Należności krótkoterminowe, 
z tego: 

1.964.389,45 189.437,16 12.799,84 13.220,68 2.127.806,09 

I.2.1. należności z tytułu dostaw 
i usług 

- - - - - 

I.2.2. należności od budżetów - - - - - 

I.2.3. należności z tytułu ubezpieczeń 
społecznych i innych świadczeń 

- - - - - 

I.2.4. pozostałe należności 1.964.389,45 189.437,16 12.799,84 13.220,68 2.127.806,09 

II. Należności finansowe      

 
 

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 14



Gmina Żary 
INFORMACJA DODATKOWA 

1.4 Wartość gruntów użytkowanych wieczyście 
 I. Urząd Gminy - 1.414.913,48 zł 

1.5 Wartość niezamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie 
umów najmu, dzierżawy i innych umów , w tym z tytułu umów leasingu 

 I. Urząd Gminy - 266.306,91 zł 

1.6 Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów 
wartościowych 
I. Urząd Gminy 

 
Papiery wartościowe 

Stan na dzień bilansowy 

liczba wartość w zł i gr 

Akcje - - 

Udziały ZWIK 803 8.768.191,73 

Udziały ZZO 21.107 1.055.350,00 

Dłużne papiery wartościowe - - 

Inne papiery wartościowe - - 

 
 

1.7 Dane o odpisach aktualizujących wartość należności ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, 
zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności 
finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych) 

 I . Urząd Gminy 

 
Lp. Odpisy aktualizujące 

należności według pozycji 

Stan 

na początek 

roku 

Zwiększenia 

w roku 

obrotowym 

Wykorzystanie Rozwiązanie Stan na koniec 

roku 

I. Należności JB 1.964.389,45 189.437,16 12.799,84 13.220,68 2.127.806,09 

I.1. Należności długoterminowe - - - - - 

I.2. Należności krótkoterminowe, 
z tego: 

1.964.389,45 189.437,16 12.799,84 13.220,68 2.127.806,09 

I.2.1. należności z tytułu dostaw 
i usług 

- - - - - 

I.2.2. należności od budżetów - - - - - 

I.2.3. należności z tytułu ubezpieczeń 
społecznych i innych świadczeń 

- - - - - 

I.2.4. pozostałe należności 1.964.389,45 189.437,16 12.799,84 13.220,68 2.127.806,09 

II. Należności finansowe      

 

II. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
 

Lp. Odpisy aktualizujące należności 
według pozycji 

Stan na początek 
roku 

Zwiększenia w roku 
obrotowym 

Wykorzystanie Rozwiązanie 

 

Stan na koniec 
roku 

I. Należności JB      

I.1. Należności długoterminowe      

I.2. Należności krótkoterminowe, z tego:      

I.2.1. należności z tytułu dostaw i usług      

I.2.2. należności od budżetów      

I.2.3. należności z tytułu ubezpieczeń 
społecznych i innych świadczeń 

     

I.2.4. pozostałe należności 3591608,08 364660,37  110545,28 3845723,17 

II. Należności finansowe      

 

 
Rozwiązanie odpisu- spłacona kwota zadłużenia FA i ZA , ściągnięta przez Komorników 
 

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 15



Gmina Żary 
INFORMACJA DODATKOWA 

1.8 Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, 
rozwiązaniu i stanie końcowym 
I. Urząd Gminy 

  

Lp. Rezerwy według celu ich utworzenia 

Stan na początek roku 

Zwiększenia w 

roku 

obrotowym Wykorzystanie Rozwiązanie 

Stan na koniec 

roku 

I. Rezerwy na zobowiązania, z tego: 201.107,76 200.886,92 46.383,15 - 355.611,53 

I.1. na sprawy sądowe - 157.539,72 - - 157.539,72 

I.2. 
na koszty likwidacji szkód 

ubezpieczeniowych - - - - - 

I.3. 
na koszty likwidacji szkód środowisku 

naturalnemu - - - - - 

1.4. na kary - - - - - 

1.5 
Inne (rezerwy i rozliczenia 

międzyokresowe przychodów) 201.107,76 43.347,20 46.383,15 - 198.071,81 

SUMA 201.107,76 200.886,92 46.383,15 - 355.611,53 

Rezerwa na kwotę 157.540 zł dotyczy zobowiązań spornych, na które został złożony pozew o zapłatę w 
postępowaniu nakazowym przez spółkę Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Żarach. Wartość sporna obejmuje 
kwotę 42.001,30 zł od dnia 26 września 2019 roku oraz kwotę 115.538,42 zł od dnia 3 grudnia 2019 roku. Spór 
dotyczy odbioru ścieków przez ZWiK z miejscowości Mirostowice Dolne i Grabik na których kanalizacja została 
wybudowana w ramach wspólnego projektu dofinansowanego ze środków UE. Postępowanie prowadzone jest 
jednocześnie przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, a takież przez UOKIK. Na dzień sporządzania 
przedmiotowej informacji strony nie doszły do porozumienia. 

1.9 Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym 
umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty 
I. Urząd Gminy 

a) Powyżej 1 roku do 3 lat 
 2.591.533,00 zł 

b) Powyżej 3 do 5 lat 
 Nie dotyczy 
c) Powyżej 5 lat 
 Nie dotyczy 
1.10 Kwota zobowiązań w sytuacji, gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi 

(leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na 
kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego 

 Nie dotyczy 
1.11 Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych 

zabezpieczeń 
 Nie dotyczy 
1.12 Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także 

wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz 
charakteru i formy tych zabezpieczeń 
I. Urząd Gminy 

 
Lp. Zobowiązania warunkowe 

Stan na koniec roku 

obrotowego 

w tym zabezpieczone na 

majątku jednostki 

1. Gwarancje - - 

2. Poręczenia 2.458.671,74 - 

2.1. w tym poręczenia wekslowe 2.458.671,74 - 

3. Roszczenia sporne 157.539,72 - 

4. Zawarte, ale jeszcze niewykonane umowy - - 

5. Inna specyfikacja: - - 

  2.616.211,46  
 

1.13 Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń 
międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników 
aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 

 Nie dotyczy 
1.14 Łączna kwota otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie 
 I. Urząd Gminy 

Sprzedaż dwóch działek znajdujących się w Żagańsko-Żarskiej Strefie Gospodarczej w Żarsko-Żagańskim 
Obszarze Funkcjonalnym zabezpieczona została wekslami in blanco wraz z deklaracją wekslową na sumę 
odpowiadającą pełnemu zobowiązaniu finansowemu wobec Instytucji Zarządzającej tj. Marszałka województwa, 
włącznie z przysługującymi odsetkami i innymi kosztami powstałymi w związku z naruszeniem warunków umowy 
sprzedaży. Strona kupująca jest zobowiązana do zapłaty na rzecz strony sprzedającej równowartość roszczenia 

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 16



Gmina Żary 
INFORMACJA DODATKOWA 

Instytucji Zarządzającej – Marszałka Województwa Lubuskiego wobec strony sprzedającej, wynikającego z umowy 
numer RPLB.01.03.01-08-0001/16-00 o dofinansowanie projektu „Utworzenie Żagańsko-Żarskiej Strefy 
Gospodarczej w Żarsko-Żagańskim Obszarze Funkcjonalnym” współfinansowanego ze środków EFRR w ramach 
RPO – Lubuskie 2020, w przypadku sprzedaży przez stronę kupującą lub jej następców prawnych przedmiotu 
umowy w okresie krótszym niż 5 lat od dnia zawarcia aktu notarialnego na  rzecz podmiotu innego niż MŚP. 

1.15 Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 
 I. Urząd Gminy 

 

Wyszczególnienie 
Kwota wypłaconych świadczeń pracowniczych 

w zł i gr 

a) odprawy emerytalne i rentowe 65.403,00  

b) nagrody jubileuszowe 39.352,64  

c) świadczenia urlopowe (ekwiwalent za urlop) 2.535,44 

d) inne  13.679,44  

SUMA 120.970,52 

 
 
II. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
 

Wyszczególnienie Kwota wypłaconych świadczeń pracowniczych w zł i gr 

a) odprawy emerytalne i rentowe   

b) nagrody jubileuszowe 15624,00  

c) świadczenia urlopowe   

d) inne 14656,91  

SUMA                                                               30280,91 

 
 
Inne; ekwiwalent za okulary, za własne mat. biurowe, za odzież, ryczałt za samochód, badania okresowe pracowników 

 
III. Centrum Usług Wspólnych 
 
 

Wyszczególnienie Kwota wypłaconych świadczeń pracowniczych 
w zł i gr 

Odprawy emerytalne i rentowe Brak 
Nagrody jubileuszowe 6.300,00 zł 
Ekwiwalenty za urlop Brak 

Inne 175,00 zł 
SUMA: 6.475,00 zł 

 
 
 
IV. Szkoła Podstawowa w Bieniowie 
 
 

Wyszczególnienie Kwota wypłaconych świadczeń pracowniczych 
w zł i gr 

Odprawy emerytalne i rentowe  12.538,80 

Nagrody jubileuszowe  25.826,12 

Ekwiwalenty za urlop  7.689,32 

Inne  1.949,85 

SUMA: 48.004,09 

 
 
 
V. Szkoła Podstawowa w Lubaniach 

Wyszczególnienie Kwota wypłaconych świadczeń pracowniczych 
w zł i gr 

Odprawy emerytalne i rentowe  8.280,00 

Nagrody jubileuszowe  18.007,53 

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 17



Gmina Żary 
INFORMACJA DODATKOWA 

Ekwiwalenty za urlop  6.065,34 

Inne  1.108,79 

SUMA: 33.461,66 

 

VI. Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych 

 

 

 

 

 

 

VII. Szkoła Podstawowa w 

Olbrachtowie 

 

 

 

 

 

 

 

VIII. Szkoła Podstawowa w Sieniawie 

Żarskiej 

 

 

 

 

 

 

IX. Szkoła Podstawowa w Złotniku 

 

 

 

 

 

 

X. Zespół Szkół Grabiku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Wyszczególnienie Kwota wypłaconych świadczeń pracowniczych w zł i gr 

Odprawy emerytalne i rentowe 43.724,34 

Nagrody jubileuszowe 12.760,20 

Ekwiwalenty za urlop 2.395,05 

Inne 2.282,98 

SUMA: 61.162,57 

Wyszczególnienie Kwota wypłaconych świadczeń pracowniczych w zł i gr 

Odprawy emerytalne i rentowe 0,00 

Nagrody jubileuszowe 14.559,20 zł 

Ekwiwalenty za urlop 215,04 zł 

Inne 2.046,23 zł 

SUMA: 16.820,47 zł 

Wyszczególnienie Kwota wypłaconych świadczeń pracowniczych w zł i gr 

Odprawy emerytalne i rentowe 14.194,44 

Nagrody jubileuszowe 8.971,63 

Ekwiwalenty za urlop 10.744,05 

Inne 1.089,66 

SUMA: 34.999,78 

Wyszczególnienie Kwota wypłaconych świadczeń pracowniczych w zł i gr 

Odprawy emerytalne i rentowe 15.120,00 

Nagrody jubileuszowe 15.993,59 

Ekwiwalenty za urlop 7.170,81 

Inne 1.061,46 

SUMA: 39.345,86 

Wyszczególnienie Kwota wypłaconych świadczeń pracowniczych w zł i gr 

Odprawy emerytalne i rentowe 0,00 

Nagrody jubileuszowe 41.500,65 

Ekwiwalenty za urlop 186,12 

Inne 2.231,66 

SUMA: 43.918,43 

1.16 Inne informacje 
 Nie dotyczy 
2  
2.1 Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 
 Nie dotyczy 
2.2 Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt 

wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym 
I. Urząd Gminy 

 
Lp. Specyfikacja 

Koszt środków 

trwałych w 

budowie w ciągu 

roku obrotowego 

w tym: 

koszt odsetek 
koszt różnic 
kursowych 

1. zadań kontynuowanych z lat 
poprzednich i zakończonych 
w danym roku obrotowym 

5.648.531,60 - - 

2. zadań kontynuowanych z lat 
poprzednich, ale jeszcze 

1.701.700,00 - - 

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 18



Gmina Żary 
INFORMACJA DODATKOWA 

niezakończonych w danym 
roku obrotowym 

3. Zadań rozpoczętych i 
zakończonych w danym roku 

obrotowym 

4.733.159,02 - - 

4 Zadań rozpoczętych w 
danym roku obrotowym, ale 

jeszcze niezakończonych 

1.004.291,04 - - 

SUMA 13.087.681,66 - - 

 

2.3 Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły 
incydentalnie 

 Nie dotyczy 
2.4 Informacja o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi 

właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów 
budżetowych 

 Nie dotyczy 
2.5 Inne informacje 
 Nie dotyczy 
3 Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i 

finansowej oraz wynik finansowy jednostki 
 Nie dotyczy 

 

                                                                                                                    2020-04-30 

………………………………………                                    ……………………………………….                ……………………………… 

              (główny księgowy)                                                                                (rok, miesiąc, dzień)                                          (kierownik jednostki) 

Id: DDF39C44-F420-4632-8994-A9431413E453. Podpisany Strona 19




